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Nyt pres for at stoppe
adoptioner fra Indien
Indisk far fik franarret sine børn. Nu overvejer politikere igen
et stop.

TEKST SEND PRINT

Efter 21 Søndag aftes slog fast, at en indisk mand har fået franarret sine
børn, som er blevet bortadopteret til Danmark uden hans accept, vil Dansk
Folkeparti have stoppet for adoptioner fra Indien.

Både SF og de konservative er også villige til at se på muligheden og
kræver samtidig sammen med Socialdemokraterne, at det indiske
adoptionsmarked bliver grundigt gransket.

»Dansk Folkeparti mener, at al samarbejde med de indiske
adoptionsmyndigheder bør ophøre, og at al adoption fra Indien til Danmark
bør indstilles, indtil adoptioner kan genoptages på betryggende vilkår«,
siger Malene Harpsøe, Dansk Folkepartis medlem af retsudvalget.

Snydt far har ikke set sine børn i otte år
Udmeldingen kommer efter, at 21 Søndag i går fortalte historien om den
indiske mand Ramesh Kulkarni, som har fået franarret sine børn, der nu er
i Danmark.

Ramesh Kulkarni har nu ikke set sine børn i otte år.

I 2002 afleverede Ramesh Kulkarni nemlig sine børn til børnehjemmet
Preet Mandir i Indien, der efterfølgende bortadopterede børnene uden
faderens viden og uden hans accept.

Nu vil han have sine børn igen, siger han til DR Nyheder.

Danmark har tidligere lukket for adoptioner
»Det er en dybt tragisk sag, som ikke må finde sted«, lyder det fra Malene
Harpsøe (DF).

Men sagen om Ramesh Kulkarnis ikke nogen nyhed for de danske
myndigheder. I 2007 dokumenterede 21 Søndag for første gang det
indiske børnemarked - heriblandt Ramesh Kulkarnis sag.

Det betød, at Danmark lukkede for al adoption fra Indien.

LÆS OGSÅ Minister stopper midlertidigt adoption fra Indien

Men efter en undersøgelse slog fast, at faderen havde sagt ja til
bortadoption, blev adoptionsgrænserne åbnet igen

Nu viser en undersøgelse, at Ramesh Kulkarni intet vidste, og at sagen
ikke kun handler om en far, som er blevet snydt af et korrupt børnehjem,
men om korruption helt op på statsligt niveau i Indien.

»Det er frygteligt og fuldstændig uacceptabelt , at sådan noget kan ske«,
lyder det fra Vivi Kier, de Konservatives familieretsordfører.

Korruption er meget udbredt
Det indiske forbundspoliti - CBIs - nye undersøgelse af sagen har nemlig
også fundet spor af korruption hele vejen op til de indiske
adoptionsmyndigheder. Et centralt og meget farligt advarselssignal, som vi
ikke kan ignorere, mener flere politikere herhjemme.

»Der skal straks iværksættes et tilbundsgående udredningsarbejde af hele
området«, siger Vivi Kier (K).

SF og Konservative er også parat til at se på, om der igen skal lukkes for
adoptioner fra Indien. I hvert fald indtil reglerne er skærpet.
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